de seu objeto social, podendo ainda participar, sob qualquer modalidade, de outras 

sociedades ou empreendimentos. 

Artigo 4. O prazo de duração da Companhia é indeterminado.  

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

761.143.148,00 (setecentos e sessenta e um milhões, cento e quarenta e três mil, cento e 

quarenta e oito reais) dividido em 155.398.600 (cento e cinquenta e cinco milhões, trezentos 

e noventa e oito mil e seiscentas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal e 

30.181.529 (trinta milhões, cento e oitenta e um mil, quinhentas e vinte e nove) ações 

preferenciais classe A, nominativas e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro: Cada ação ordinária conferirá o direito a 1 (um) voto nas deliberações 

das Assembleias Gerais. 

Parágrafo Segundo: Cada ação preferencial classe A ou B terá, nos termos especificados

[...]

acordo a Política de Distribuição, previstas no Acordo de Acionistas da Companhia; e 

(vii) direito de preferência em caso de aumento de capital da Companhia. 

Parágrafo Terceiro: A Companhia fica autorizada a aumentar o seu capital social, 

independentemente de reforma estatutária, até o limite de R$ 1.800.000.000,00 (um bilhão, 

oitocentos milhões de reais), mediante a emissão de bônus de subscrição de emissão da 

Companhia, e/ou de novas ações ordinárias e/ou preferenciais classe A e/ou B, para fins 

do exercício integral de bônus de subscrição de emissão da Companhia, por deliberação 

do Conselho de Administração.